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Auga Opozicija Prezidento Johnsono
Administracijos Politikai Vietname

Pasaulinė Bažnyčių Taryba 
Ragina Sudaryti Paliaubas

WASHINGTON. — Smar
kiai auga opozicija prezidento 
Johnsono administracijos poli
tikai Vietname. Įdomu pažy
mėti, kad ta opozicija aštriau
siai pareiškia pačių demokratų 
eilėse. . .

Senatiniąme Užsienio Reika
lų Komitete senatoriai Ful- 
braight ir Morse I 
•kritikavo generolą Taylor .. 
valstybės sekretorių Rusk. To
kios aštrios kritikos preziden
to Johnsono administracija 
dar neturėjo. .

Senatorius Morse sakė, kad; .
Jungtinių Valstijų valdžia at- aiškiau pasisako prieš Josnso- tin10 ^ronto or8anizaciJos> °1' 
sakominga už krizį Vietname. ■ no vedamą karą. Senatoriai £anizaclJcsi urioje yra n o- 
Ji dar Dulleso laikais, 1954, • Fulbright ir Morse reiškė bai-' munistlb 
1955 ir 1956 metais laužiusi mę, kad administracijos p olit i- 
Geneyos sutartį^ir tokiu būdu . Vietname veda prie susikir

timo su Kinija.

begailestingai. 
?ola Taylor irl

ryba taipgi pasmerkė Johnso
no administracijos politiką ir 
pareikalavo tiesioginių dery
bų su vietkongais (Pietų Viet
namo Nacionalio Pasiliuosavi- 
mo Frontu).

Tarybos prezidentas Gerald 
Hill sakė delegatams, kad opo
zicija administracijos politikai 

j Vietnamo klausimu auga viso- 
j je šalyje. Jis ketinąs kviesti Į

.Johnson^ Administracijų.
Apsėsta “Baudojiafobijos”

GENEVA. — Praėjusią sa
vaitę čia Pasaulinė Bažnyčių 
Taryba, kuriai priklauso 214 
bažnyčių aštuoniasdešimtyje 
valstybių, priėmė rezoliuciją, 
raginančią sudaryti paliaubas 
Vietname ir siekti taikos per 
derybas.

NEW YORK. — Amerikos 
Civilinių Teisių Unija pranešė, 
kad ji kreipsis į JAV Distrikto 
teismą, kad pašalintų iš medi- 
kėr įstatymo reikalavimą, kad 
aplikantai priesiektų, jog jie į Tarybą sudaro 100 narių, at- 
nėra komunistai. i stovaujančių protestonų, ang-

„ , .. . / . L ± , likonų, ortodoksų ir senųjų ka-. JC Faktinai, tas įstatymas rei-l. ... . - - • „„ ., j ■ • v „i i. , • •• -• <■ i-, 4. • i talikų bažnyčias po visą pasau-| partijos lyderius i New Yorką : kalauja prisipažinti ne tik tai, \
I tikslu aptarti Vietnamo taikos i ar esi buvęs kada nors komu- j r pimiausia sa.ko rKoliuciia, 
i kIaMi”’ I nista3: ‘r “•» P1*1““-1 Jungtinės Amerikos Valstijos

Amerikiečiai vis aiškiau Ir i Pr,e koklt,s nora komuras-'

iššaukus karą Viėtname. I
Senatorius Morse dar pažy- ■ 

mėjo, kad JAV valdžia davus 
francūzams du bilijonus dole-: 
rių kovai prieš vietnamiečius, 
kai francūzai ten priešinosi Ho 
Chi Minh jėgoms.

Fulbright sakė, kad kas nors! 
labai negerai su JAV politika,'

I DAR NESURADO 
PAMESTOS BOMBOS

Siūlo Sušaukti 
Pasitarimą Kanadoj

Taryba taip pat kreipiasi į 
Šiaurės Vietnamą, kad jis su
laikytų infiltravimą Pietų Viet 
namo, tikslu palengvinti suda
rymą taikos.

Ji tuo pat sykiu ragina duo
ti vietą Jungtinėse Tautose Ki
nijos Liaudies Respublikai.

Sudarius paliaubas, sako re
zoliucija, abi puses kiek atauš
tų ir tuomet būtų lengviau pra
dėti pasitarimus dėl taikos.

Rezoliucija siūlo Jungtinėms 
Valstijoms pakeisti savo poli-

Į turi sulaikyti bombardavimą ■ tiką. siekiančią sulaikyti ko- 
Šiaurės Vietnamo. j mūnizmo plitimą, o komunisti-

Militarines pastangas tary-' nėms šalims — sustoti rėmus 
ba laiko netinkamomis rišti i revoliucinius karus, kad suma- 
politines ir ekonomines proble-žinus tarptautinį įsitempimą.
maJj’ . ... , ! Komitetas siūlo, kad Jungti-

Pasitanmuose del taikos su-• ....... ... , ”. , .'nes Vatstiios i»a-skeW>tu dabardarymo, sako rezoliucija, turi. . . .. .a . ,. .„
...J. ... . jxt • i savo intenciją pasitraukti is . būti ir Pietų Vietnamo Nacio- ... , , • 5. , ...■ ... „ .. . „ . I Vietnamo, kai tik bus įsteig-naho Pasiliuosavimo Fronto a .__
atstovybė.

MADRIDAS. — Amerikie- 
: čiai dar nesurado pamestos ; 
nuklines bombos. Buvo mano-1 
ma. kad ji guli ant dugno Vh j 

. duržemio jūroj, bet dabar abe- 
j jojama, kad ji tenai.

OTTAWA. — Konservatų i . .. ..įauai nL-gci a; bu .jr.> uvuuaa,, . . , , Padidintas ieškojimas visoji . , dydens John Diefenbaker pa- ...... .* f « I“**’ : reiškė, kad Kanada imtųsi tai-1 aF1‘”l“J- kur * *** »“k™-
pritarimo. Nei viena didesnei . ' , a. . , į tu. i ciatvvos sušaukti taikos kon-. _ , . .. .,sahs Azijoje nepadeda amen-; . - , . . . , I Tuo tarpu Ispanija uzdrau-
kiečiams. Neremia JAV pa-1 e^enC1^ ° a!T> neu I dė Amerikos orlaiviams nešio- 
stangų nei NATO sąjunginiu-.! a 1O^v a s e^’ įtis nuklines bombas Ispanijos
kai. į Į šią konferenciją, sakė jis,; teritorijoj.

Prieš, prezidento Johnsono • turi būti pakviesta ne tik Šiau-į ------------- :-----
administracijos politiką išsto- ! rėš Vietnamas, bet ir Vietkon-Į jiį/ Tiirįnpgnn DlanS 
jo ir senatorius Kennedis. Jis gas. - Į JAI lUIlIlulUu llollę

i> Mbitų Bombarduoti Kinija 
kongams dalyvauti Pietų Viet
namo valdžioje sudarius tai-ką.

Kalifornijos demokratų ta-

; JAV Turinčios Planą
Jeigu pasitarimas ir nebūtų Bombarduoti Kinija 
rolrminmii oO-l/n liet irtVmfl * C*pasekmingas, sakė jis, jokios 

žalos nepadarytų.

Tuo tarpu užsienio reikalų 
= į ministras Paul Martin buvo 

! nuvykęs į Washingtoną, kur 
į jis siūlęs, kad būtų šaukiama 
Genevos konferencija. Jo idėja 

i radusi prielankumo Johnsono 
! administracijoj.

MASKVA. — Čia bekil-da- į Kanada laukianti Indijos ir 
m as iš aerodromo nukrito ir; Lenkijos atsiliepimo. . 
sudužo Tarybų Sąjungos didy- i ____________
sis orlaivis TU-114. Sakoma, \ FRANCIJA PALEIDO 
kad žuvo 4Š asmenys. . į SAVO SATELITU '

Šis orlaivis buvo pasirengęs;
skristi į Afriką.

Orlaivio dydį galima įsivaiz
duoti iš to, kad juo galėjo 
skristi 220 keleivių. Bet šiuo 
tarpu buvę tik'TO.iKeleivių tar
pe buvęs ir aukštas Tarybų 
Sąjungos oro linijų pareigūnas 
generolas V. Baškirov. Jis tik

■ sužeistas.
Nelaimės priežastis tyrinė

jama.

Maskvoj Sudužo 
Gigantas Orlaivis

PARYŽIUS. — Francijos 
mokslininkai paleido iš Alžiri- 
jos dykumų ssavo darbo sate
litą ir pagalba savo darbo ra
ketos.

Satelitas vos 42 svarų, bet 
jame esą instrumentų, kurie 
siunčią informacijas.

Jis skriesiąs apie Žemę ko
kį mėnesį laiko.

Vengrai Susekė 
Naują Suokalbį

tas tarptautinis autoritetas 
Vietname,

Įvykiai Vietname, esą dalis 
socialūs revoliucijos. Pietų ir 

! šiaurės Vietnamams turi būti 
: leidžiama patiekus išspręsti sa- 
į vo ateitį, nesikišant užsie- 
■ niams.

BUDAPEST. — Vengrijos Rezoliuciją paruošė Jungti- 
komunistų laikraštis Nepasza-1 nių Valstijų. Tarybų Sąjungos,
badsag praneša, kad susektas 
naujas suokalbis prieš valdžią. 
Eilė suokalbininkų suimta.

Tie suokalbininkai esą iš tų, 
kurie buvo įkalinti po sukilimo 
1956 metais, bet amnestuoti 
1963 metais. Jiems pagalbą tei
kę Vakarai.

Suokalbininkų tarpe esą ir 
katalikų organizacijos Reg
num Marianum nariai. Svar
biausiu žmogum šioje grupėje 
esąs Rev. Laszo Emoedyi, te-

Čekoslovakijos,' Indijos ir Ka
rn e roono atstovai,

Wilsonas Išvyko
Tarybų Sąjungon

TORONTO. — John Powell, 
buvęs Tarptautinės Kontrolės 
Komisijos narys nuo Kanados, 
praleidęs ištisus metus Saigo- 
ne su komisija 1965 metais, 
pareiškė, kad jis girdėjo apie '?*s ‘'V' ^“.“noeoyu re- 
JAV planus bombarduoti Kini-1 olo«ils- buvęs lrt,mas kard“w- 

ją.
Jis tą pasakė konferencijoj 

Carpenters Hali, kurioje buvo 
virš 1,000 asmenų. Konferen
ciją sušaukė 8 taikos organi
zacijos Toronte.

Kaip jis, taip kitas TKK na
rys, Hugh Campbell, sakė, kad i 
partizanų tarpe yra daug ne- 
komunistų.

Vietnamo žmonės, sakė 
Campbell, buvęs skvadrono ly
deris, kovoja už savo nepri
klausomybę. .

JAV rėmimas francūzų, o 
paskui Diemo režimo, sakė jis, 
supurvino amerikiečių vardą 
Vietname.

io Mindzenty bendradarbis.
Vyriausybė parodė jiems sa

vo nuolaidumą amnestuodama 
juos, bet jie neparodė savo no
ro sugyventi. Dabar jiems teks 
gailėtis, bet gali būti per vė
lu.

CAIRO. — Jungtinės Arabų 
Respublikos prezidentas Ga
mai Abdel Nasser sako, kad 
arabai gali būti priversti grieb
tis preventyvio karo prieš Iz
raelį, jeigu Izraelis gaminsis 
atomines bombas.

Jis taipgi suminėjo, kad Iz
raelis pirkosi Jungtinėse Vals
tijose 200 tankų.

LONDON. — Britanijos 
premjeras Harol Wilson išvy
ko į Maskvą pasitarimui su 
Tarybų Sąjungos lyderiais. 
Bet vargu jis turės kokį nors 
pasisekimą tenai.

Maskvos laikraščiai kriti
kuoja jį už rėmimą prezidento 
Johnsono karo Vietname, taip
gi už palaikymą JAV politikos 
ryšium su Vakartį Vokietija.

Wilsono bėdos -nuolatos au- 
ga. Jo paties partijoj auga rei
kalavimas Skelbti rinkimus. Jis 
turi nesusipratimų su laivyno 
lyderiais. Rezignavo Mr. May
hew, laivyno apsigynimo mi
nistras. Laivyno galvos stoja 
už laivyno budavojimą, o Wil- 
sonas nori pasukti linkui orlai
vių. į

Konservatai jau planuoja 
strategiją dėl ateinančių rinki
mų, kurie veikiausiai turės Į- 
vykti dar šį pavasarį.
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Džiuginantys Skaičiai
Lietuvos pramonės beidro- 

sios produkcijos gamyba per 
septynmetį (1959-1965 m.) pa- 
dide o 2,3 karto, nors kont-. 
rolir.iuose skaičiuose tebuvo I 
numatyta 1,8 karto, praneša 
Centrinė Statistikos Valdyba; 
prie Lietuvos TSR Ministrų i 
Tapybos, skelbdama, kaip įvyk
dytas respublikos liaudies ūkio 
vyrtymo paskutiniųjų septyn
mečio metų valstybinis planas.

Bendrosios produkcijos ga
mybos planas 1965 metais į- 
vykdytas 103 procentais. Paly
ginti su 1964 metais pramonės 
gamyba padidėjo 13 procentų.

Vilniiaus pramonė bendro
sios gamybos paskutiniųjų sep-: 
l'ynr.iečio metų planą įvykdė ] Rankinio varžybos naujoje Vilniaus statybininkų kultu-' 
104 procentais. Kauno ir Šiau-'ros rūmų salėje, ___________
lių — 103 procentais, Klaipė- i 
dos — 100,3 procento, Pane- Į 
vėžio — 106 procentais. j

Žymių laimėjimų pasiekė 
žemdirbiai. Pernai grūdų gau
ta 434 tūkstančiais tonų, arba 
36 procentais daugiau palygin
ti su 1964 metais. Tai pasiek
ta v.sų pirma pakilus darlingu- 
mui. Grūdinių kultūrų derlius 
vidutiniškai pasiekė 15,7 cent
nerio iš hektaro — 4,5 centne
rio daugiau, negu 1964 metais.

Mėsos gamyba šimtui hekta
rų žemės ūkio naudmenų paly* 
ginti įsu 1964 metais padidėjo 
12 procentų ir pasiekė 53 cent
nerius (gyvuoju svoriu), pieno 
—27 procentais ir pasiekė 
279 centnerius. Šimtui hektarų 
grūdinių kultūrų pasėlių paga-

■ min.ą po 12 tūkstančių kiauši
nių.

1 Gyvenamųjų namų statybos, 
septynmečio plano užduotis į-j 
vykdyta 114 procentų.

,i i
Respublikos gyventojų skai-, 

čius, preliminariniais duomenį- ■ 
mis, 1966 m. sausio 1 d. buvo !
2 milijonai 982 tūkstančiai.

panijų, kurios serijomis garni-( IX VI I R p V Dnofįnpo 
na elektroninę šnipinėjimui j l'LL.U Ui\ nOuIlllGū 
skirtą aparatūrą arba kuria Į ---- —----- ■
prietaisus pagal atskirų klien- Paskubėkit Mokėti Duokles 
tų užsakymus. Vienos tokios 
kompanijos vadovas pareiškė: j 
“Kai mes aptarnaujame pla
čiąją publiką, tampame specia-; 
listais, kurie suranda ir pada
ro nekenksmingą šnipinėjimo 
aparatūrą, o kai dirbame poli-! 
cijai, mes tampame specialis
tais, kurie montuoja tuos pa-: 
čiu prietaisus...” Į

Šios kompanijos parduotuvė, 
se jūs galite nusipirkti tobulų 
automatinių cigarečių dėžutės 
dydžio magnetofonų ir radijo 
siųstuvų, 10 milimetrų skers-! 
mens mikrofonų. Ir visa tai — 
šnipinėjimui.

■ (Bus daugiau)

Pastaruoju metu nariai ga
vote po kelias knygas. Jų išlei
dimas kainavo amerikiečiams 
nemažai pinigų. Mūsų pareiga 
neatsilikti su mokesčiais.

Visa eilė kuopų užmokėjo na
rinius mokesčius už daugelį 
narių. Pavyzdžiui, Hamiltono, 
Montrealo ir kitos. Montrealo 
kuopa prisiuntė mokesčius už 
šiuos metu s net už 62 narius. 
Bet yra kuopų, kurių narių 
tarpe yra atsilikusių, dar ne
mokėjusių už praėjusius me
tus.

j Persitikrinkit ir parinrrkg. 

kit, kurie esate atsilikę.

Prirėmė Apšvietus Fondą

Montrealo kuopos nariai, pa- 
simokėdami narinius mokes- 

ka čius, paaukojo apšvietos fon
dui sekančiai:

A. Skrupškis $2.45, B. Kvie- vi. x d»Auuiuai aautca opuuiu- j bdnp musų uimam u trema.-i ~ . i * *
liai, sunkiai prasiskverbdami j lingo šlamšto, ir mes neteksi-į imes Service paduo a iš Pie-tinsiąs $1.85, A. Balčiūnas. J. 
pro benzino dujų miglą, pasie- j me netgi tų dviejų milijonų,; Vietnamo štai kokių davi- .Braknys, B. šalčiūnas, J. Ber- 
kia puošnų kabinetą, kur trys ■ kuriuos jis pasiruošęs dabar , ni1^' ' ze'1®’ Gudas ir J. Lesevičius
vyrai veda svarbias derybas. ' duoti”. Masinės amerikiečių ir jų P° SI.00, J. Sinkevičius, K. Če-
Bet štai ateina pertrauka, ir “Bet juk Armas parduoda šį. sąjungininkų atakos labai | kaitis ’r K' Ąžuolaitis P°
jie, atsilošę kėdėse, užsirūko, šlamštą azijatams už dešimtį daug nuostolių padaro valstie-!centus’ Yerm 60 c., A. Šili- 

— Atsiprašau, ponai! Dery-; milijonų!” j čiams. Po trijų savaičių ofen- į nĮs 50 c > A. Keršys, Ch. Zie-
bos derybomis, o gamta liekaj “Jis —- taip, o mes negali- gyvos Binh Dinh ir gretimoj niuS-/• Mikaliūnas, E. M. ir B. 
gamta... kur čia tualetas?: —me: mes neturime ryšių. Aš,1 provincijoj Quang Ngai likę i Jura’t’s po 45 c., J.Dagis 35 c, 
pasakė vienas jų ir pats nusi- sere, reikalauju, kad jūs sutik- tik pelenai vietoj 1,000 namų. ir ' Petron’s 25 c.
juoke, patenkintas savo “są-' tumėte su tais dviem, nes pra- 'visas kovų rajonas išraustas . Windsoro kuopos nariai. mo- 

bombų. Penki tūkstančiai pa- kčdami narinius mokesčius, 
Misteris Armas išsiima ausi- bėgėlių, likusių be namų. Daug paaukojo sekančiai:

J A. Bernatonis, L. Svirplys,
• Ch. Martin. V. Batulevičius, 

, W. Savickas. A. Buzas, S. Pa- 
beralis, Z. Morkūnas ir R. Pur
lys pos S1.00 ir Ch. Valaitis 85 
c.

K. Baltuška, Hespeler, Orit., 
paaukojo $1.60.

Elektronika ir špionažas Apie Vietnamo Karą
I ■________

Vakarėja. Pilnose žmonių i jūs ir toliau, taip tęsite, ši la-! b)ang buvo rašyta apie 
Niujorko gatvėse pradeda tem-; pė Armas, ko gero, visai atsi- į Vietname, bet vis daugiau . 
ti. Paskutiniai saulės spindu-j sakys mūsų niekam nereika-' ^a' iškyla viršun. New York ;

Kalba Doleris

mojumi”. Kiti du irgi nusišyp- ' puls ir jie”, 
sojo, ir nuotaika šiek tiek pra-;
giedrėjo. Jauniausias partneris ; nes įr įsikiša jas kartu su ra- nekaltų žmonių užmušta, daug 
maloniai atsakė. dijo imtuvu į kišenę. Nuleidęs sužeista.
- Taip, misteri Armai, be vandenį, išdidžia povyza palie- Bet kada kovos ibai ia 

abejonės, gamta svarbiau vis-;ka tualetą. Jis patenkintas ir uį amer;ikiečiai ir vietnamie- 
ko... Koridoriumi j kairę ket- geru bizniu, laukiančiu jo Šian-; čiai pas.;tratfkia. Tada vėl at
virtos ar penktos durys. dien. ir šiais mažais radijo ' ■„

Misteris Armas tvarkingaii siųstuvais, kuriuos firma “So- 
sudeda dokumentus į portfelį' ler” puikiai įtaiso į verslo žmo- Toronto Daily Star aną die- 

i.ir, užsegęs jį. palieka vietoje, i nių portfelius. . . Prieš savaitę ną editoriale rase, kad virt-, Visiems aukojusiems širdin-.
Po to, atsistojęs ir oriai nusi-; Armas užmokėjo už šio radijo kongai valdo ar turi įtaiaą 80 ap
lenkęs, kaip tinka džentelme-1 stebuklo pilną komplektą du procentų Pietų Vietnamo teri- 
nui, išeiną iš kabineto. Tačiau i šimtus septyniasdešimt dole-; torijos. Saigom valdžia ir, 
vos tik už jo trinkteli durys, rių, o šiandien juo uždirba mi-, 
orumas tuoj pat dingsta, ir jis lijonus.

; bėgte nubėga į tualetą. Po po-; kus dalykas!
ros sekundžių, užrakinęs duris, j grįždamas į kabinetą tęsti de- Į

KLLD CK

. ...............amerikiečiai kontroliuoją tik; WASHINGTON. - Senato-
“Taip, technika pui- į pakrašty ir didžiuosius mies- rįus Ful.b,right pareišk-. kac

— mąsto jis, ■tus- dabar jis gailisi, kad jis įnešė
, , ( Laikraštis mano, kad ameri- ■ rezoliuciją 1964 metais, šutei-
I A.rm.as. skubiai išsitraukia mi-1 rybų. O juk tai_dar ne viskas. kįečiąi labai klysta manyda-' kiančių nerUbežiuotą prezidem 
niofiirm. rod.nn >v rior Portfclvie naslenta* mamMn. mį kad jie gali atkariauti vi-: tui galią Vietnamo kare.

są Pietų Vietnamą. Neužtek- Jis neįsivaizdavęs,
I tas gali privesti.

George Meany, JAV unijų 
—- AFL-CIO — prezidentas ■ 
yr-A« rfeUd savo gyvenimeir dlrĮf0"''*? ?.asteptas 

.n^reikavau, niekad savo gy-Į m,nll‘”™k'sne^ k“-, »«•“ uzrase W -----------
vebime nevadovavau streikui, nas tuo^ Pat isi^isa i ausis-1 Pastaruoju metu amerikie- s’4 ne'i 400,000 vyrų jėgos, 
niekad savo gyvenime niekam i f^mirka, ir jis jau girdi tų i 
neįsakiau vesti streiką, niekad 1 d'v1ie-’1ų’. kurluos tlk Paliko-1

prie kc

neturėjau bendra su pikieto li
nija, .į.

“Galutiname analyze, .nėra 
didelio skirtiumo tarp to, už 
ką aš stoviu, ir to, už ką stovi 

' National Association of Ma
nufacturers. Aš stoviu už pel
no s stemą. Aš manau, kad tai 
puikus akstinas. Aš pilniausiai 
tikiu. į laisvojo verslo sistemą”.

pokalbį.
“... Ne, sere, leiskite paste

bėti, kad jūs perdedate. Jeigu

Ir kodėl jam netikėti, 
gauna į metus $70,000 algos 
kaip AFL-CIO prezidentas. Ar 
gali jis suprasti, kodėl darbi
ninkai turi eiti į streiką?

J. P.

Mirus Montreale

JUOZUI VASILIAUSKUI
-eiškiu giliausią užuojautą j0 žmonai Mikalinai ir sūnui 
Vytautui.

1
P. Gutauskas 
Toronto, Ont.

nTTTnrnrwii i ■■imi ............................

čių spauda vis dažniau perspė- i 
ja, kad tarnybinis ir privatus^ 
špionažas JAV įgauna grės-Į 
mingą apimtį. Ten, “laisvų 
žmonių” visuomenėje, norėda- j

— ; mas gauti asmeninę naudą, tu-' 
Jis ; ri sekti visus.

Špionažo būdai ir priemonės i 
tiesiog fantastiškos ir panau
dojamos jos klastingiausiam 
kišimuisi į amerikiečių asme
ninį gyvenimą.

“Pažanga” špionažo srityje 
glaudžiai susijusi su audringu 
radioelektronikos vystymusi 
per paskutiniuosius du dešimt
mečius. JAV — viena pirmau
jančių šalių radioelektronikos, 
ypač mikroelektronikos srity
je.

Amerikiečių spaudos duome
nimis, šiuo metu JAV užregist
ruota ne mažiau kaip 14 kom-,

Angelė Raškau skaitė, 1985 metais tapusi TSRS daugia
dienių motociklų lenktynių čempijonė.
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ti Duokle®

ku1 nariai ga- 
rgas. Jų išiei- 
Imeri'kiečiams 
Llūsų pareiga 
Lesčiais.

pamokėjo na- 
I už daugelį 
I Hamiltono, 
Įs. Montrealo 
mokesčius už 
liž 62 narius. 
I kurių narių 
Isių, dar ne
įėjusius me-

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

hr pa-bn'ke
lsi! ikę.

Fondą

os nariai, pa
lios mokes- 
išvietos fon-

.45, B. Kvie- 
Balčiūnas, J. 
Inas, J. Ber-
H. Lesevičius 
ličius, K. Če- 
aitis po 85 
h c., A. Šili- 
lys, Ch. Zie- 
Į, E. M. ir B.
I. Dagis 35 c.

sau, dvi į Lietuvą, prisiuntė ■ 
paminėjimą paskelbti ir paau
kojo $1.00.

E. Gruodienė, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lietu-1 
vą ir paaukojo $1.50.

Vienas nuoširdus LB rėmė
jas iš provincijos lankėsi LB 
raštinėje, pasimokėjo už pre-' 
numeratą ir paaukojo LB pa
ramai $25.00.

B. Kvietinskas, Montreal, i 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir užuojautų paskelbti.

P. Kunčys, Port Arthur, 
Ont., už $30.00 atnaujino pre
numeratų į Lietuvą.

P. Kisielienė. Montreal, pri
siuntė naują prenumeratą ir 
keturias Stasio atnaujintas, j 
užuojautų ir paminėjimų pa- j 
skelbti ir $14.00 surinktų au-j 
kų. Aukojo: Stasys $6.00, Z. 
Ambrazevičienė $5.00 ir A. Pa- 
ragienė $3.00. Užuojautų su
rinkime gražiai pasidarbavo P. 1 
Trečiokienė.

Mary Brazys, Baltimore. 
Md., atnaujino prenumeratą į 
Lietuvą ir paaukojo $50 c.

' P. Ruplėnas,

Kauno “Dailės” kombinato juostų audėja D. Valatkevi- 
čiūtė su savo darbais.

nariai, mo- 
mokesčius,

L. Svirplys, 
Matulevičius, 
uzas, S. Pa
kš ir R. Pur- 

Valaitis 85

ipelfer, Ont.,

tems širdin-

LD CK

— Senato- 
reiškė, kac 
ąd jjs įnešė 
btais, šutei- 
tą preziden- 

kare.
s, prie kc

A. Daukantas, Toronto, pri
davė paskelbti', paminėjimą ir
nuo V, Masienės $5.00 aukų.

P. Mažiliai, Rodney, Ont., 
minėdami savo anūko gražius 
kulturinius atsiekimus ir-lai
mėjimus, paaukojo LB para
mai $7.00.

Pov. Pajuodis, London, Ont.,
lankėsi LB raštinėje, pridavė
naują prenumeratą ir paauko
jo $1.00.

Liudas Mačys, per londonie-
tę Sof. Pajuodienę pridavė už
jo gaunamą iš Lietuvos spau-

■ dą ir pažangios.spaudos palai
kymui $10.00 aukų.

E. Drabienė, Stevensville,
Mich., prisiuntė i atnaujintų

• prenumeratų ir nuo J. Budrio
$5.00 ir A. Drobaus $2.00 au
kų..

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumera
tų. paminėjimy paskelbti ir
nuo Brome Lake $6.00 aukų. ' P. Ruplėnas, Brantford,

J. Kairys, Toronto, atsinau-; Ont., užrašė naują prėnumera- 
jino prenumeratą sau, dvi į 
Lietuvą ir paaukojo LB para
mai $7.00.

P. Urbienė, Port Dover, Ont.,
atnaujino prenumeratą į Lie
tuvą ir paaukojo $5.50.

J. L. Svirpliai, Windsor, Ont.,• A. Barisger, l--------- --------- ------------
prisiuntė atnaujintų prenume-, atnaujino prenumeratų į Lie- r’s- ^'s P° vala'dos laiko pa- OTTAWA. Konservatų 
___ _ ___ - r> n.. J., d-o nn -.. I '■ Įdarė išvadą, kad ji mirusi ir į-■ lyderis John Diefenbaker pra- 

j' Rutkus Rochester, N. Y., ■ sa'kė išvežti į lavoninę. Į ėjusią savaitę apkaltino prem- 
1 Bevežant į lavoninę moteris' jerą L. B. Pearsoną, būk jis 
į atgijo ir buvo nuvežta ne į la- Į siekiąs paversti Kanadą res- 
; voninę, o į. ligoninę.

Tačiau, sekančią dieną ji tik
i rai mirė.

■ tą į Lietuvą.
E. Morkevičienė, Montreal, 

i prisiuntė nuo keliolikos asme- 
i nų užuojautų paskelbti. , 
’ J. K. Brogai, Grand Bend, mirusių.
i Ont.; J. Kairys, Edmonton; ir Į R

Canton Mass J03 bute ir pašauktas korone-

Apie Viskį
TORONTO. — Tikėsit ar ne,, ketina kariauti, kad sunaiki- 

, čia viena moteris prisikėlė iš nūs Šiaurės Vietnamo vyriau
sybę, taipgi nesiruošia naudoti 

Buvo rasta negyva moteris nuklinius ginklus.

ratų ir nuo P. Rudy $2.00 au-' tuvą.
. i

K. Milevičius, New Glasgow, į atnaujino prenumeratą į Lie- 
Que.. atsinaujino prenumeratą i tuvą ir paaukojo $1.50.

Del Siuntiniu i Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA

‘publika.
-j Girdi, jam labai patinką tie 

I jauni liberalai, kurie reikalau- 
i ja atstatyti karalienę ir pa-

■ skelbti Kanadą respublika su
- prezidentu priešakyje.

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 
TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

. VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

tlK

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W,. — TORONTO 4, ONT.

I Telefonas: LE. 4-7551

Sveikatos saugotojai surado, 
kad keli ežerai Muškoka dist- 
rikte netinkami dėl maudymo
si, kadangi vandenyje daug 
bakterijų.

Erie ežero vanduo esąs taip
gi užterštas.

Per didelis naudojimas pes
ticidų (nuodų vabzdžiams nai
kinti) taipgi sudarąs pavojų ir 
žmonių sveikatai.

TORONTO. — Ontarijos 
darbo ministras H. L. Rown- 
tree įteikė Ontarijos parlamen
tui bilių, numatantį $500 pa
baudos kompanijoms už atsi
sakymą samdyti asmenis virš 
40 metų amžiaus.

Tą bilių priėmus, kompani
joms bus draudžiama diskrimi
nuoti asmenis tarp 40 ir 65 me
tų amžiaus.

PAVOGIA PO 160
PER SAVAITĘ

TORONTO. — Vagys čia pa- 
vogia po 100 automobilių kas 
savaitę. Daugiausia pavogia iš 
Yorkdale parduotuvių centro, 
kur visuomet būna labai daug 
automobilių.

Bet vagims, matyti, nelabai 
sekasi. Pernai buvo pavogta 
5,100 automobilių, bet tik 42 
liko nesurasti ir nesugrąžinti 
savininkams.

Vagims labai lengva pavog
ti tuos automobilius, kurie bū
na palikti neužrakinti.

Padėka

I GUELPH, Ont. — Nations
| lis Sveikatos ir Pašalpos de
? j partamentas teigia, kad moti
į, na gali apnuodyti kūdikį neš-i OTTAWA. — Nekurie at- 

Į tumo metu, jeigu ji valgys pie- stovai reikalauja, kad federa- 
ną, kuriame yra daug vabzdį- lė vyriausybė imtųsi atitinika-

) nio nuodo. mų priemonių sulaikymui ter-
Esą patirta, kad karvių pie-. Šimo ežerų.

: nas tose vietose, kur plačiai 
naudojami nuodai prieš vabz-; 
džius, turi, daug tų nuodų.

MONTREAL. — Etiopijos ■ 
imperatoriaus Selassio sūnus 
princas Michael Makonen ap
leido Kanadą — išvyko į Fran- ■ 
cijj-

Jis sako, kad jis negalėjo to-Į 
liau pakęsti diskriminacijos! 
Kanados mokyklose. Jis yra 17 
metų amžiaus.

Mokyklos viršininkai teigia, 
kad iš jo buvo reikalaujama 
tik reguliarės disciplinos.

WASHINGTON. — Apsigy
nimo ministras (tikrenybėje, 
karo ministras) Robert S. Mc
Namara pareiškė, kad viebkon- 
gai Pietų Vietname dabar 
stipresni, negu buvo anksčiau.

Bet jis tvirtino, kad JAV ne-

P. Mistikas, St. Catherines, 
Ont., atsinaujindamas prenu
meratą paaukojo $2.00.

Visiems už aukas ir pasidar
bavimą širdingai ačiū.

Administracija

Dėkojam visiems mūsų drau
gams ir pažįstamiems mūsų 
nuliūdimo valandoje, dėkojame 
už suteiktus mums visokius 
patarnavimus ir už užuojautos 
laiškus, už gėles ir palydėjimą 
į amžiną poilsį. ' !

Liekame nuliūdę dukterys, 
žentai ir penkios anūkės.

Elena Tamošiūnienė 
Montreal.

LIETUVOS SPAUSDINKI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
1 Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
i Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” 

Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINĖ MOTERIS”, "MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas"
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 

- $3.00; "Tarybinė Moteris” - $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.
Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 

kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu: 
l

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAJKRASTBS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainai

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų $2.0C 
Visur kitur metams 54.50; pusei metų $2.25

. LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

Bažnytininkai turi daugiau proto

1 Pasaulinė Bažnyčių Taryba, prie kurios priklauso 214 
įvairių bažnyčių pasaulyje, priėmė rezoliuciją, kurioje sakoma, 
kad politinius ir ekonominius klausimus Vietname nebus gali
ma išspręsti su ginklu. Tenai vykstanti socialė revoliucija. Viet
namiečiai patys turėtų išspręsti savo ateitį. (Tą patį sako ir 
prezidentas de Gaulle ir Jungtinių Tautų sekretorius U Thant).

Bet amerikiečiai užsispyrė priversti vietnamiečius susi
tvarkyti taip, kaip amerikiečiams patinka. Jeigu jie nebūtų 
įsikįšę, tai reikalas būtų susitvarkęs seniai ir be kraujo pra
liejimo.

Kanados United Church šaukia visos Šalies taikos susirin
kimą Ottawoje prieš pat velykas, didįjį penktadienį. Rev. J. R. 
Hord, tos bažnyčios evangelizmo ir socialinių reikalų sekreto
rius, sako, kad šis susirinkimas turės “dramatizuoti, kad 
Kristus yra iš naujo kryžiavojamas kentėjimais ir mirtimi 
Vietname”.

Jungtinių Valstijų lyderiai įsivaizduoja, kad jie turi teises 
įsakinėti visam pasauliui, kas kaip turi valdytis. Apsiginklavę 
nuo galvos iki kojų, jie su ginklu švaistosi po visą pasaulį. 
Jiems atrodo, kad nėra jėgos, kuri pastotų kelią. Bet visuome
nės opinija jau dabar slegia jų sąžinę.

Gedimino aikštė Vilniuje

Džiaugiamės Savo Jaunimu

ATRODYTŲ, KAD NORI UŽSLOPINTI

Smerkia Nuteisimą 
Dviejy Rašytoji)

LONDON. — Vakarų Euro
pos komunistai prisidėjo prie 
literatūros lyderių su protes
tais prieš pasmerkimą Tarybų 
Sąjungoj dviejų rašytojų už 
rašinėjimą užsienio spaudoje 
prieš Tarybų Sąjungą.

“Šio reikalo pravedimas pa
darė didesnę žalą Tarybų Są
jungai, negu Sinjavskio ir Da
ntelio žodžiai”, sako John Gol- 

| lan, Britanijos Komunistų Par- 
■ tijos sekretorius.
i “Teismas surado kaltina
muosius kaltais, bet kaltintojų 
ir gynėjų parodymai, kuriais 
remiantis teismas priėjo to
kios išvados, nebuvo paskelb
ti”. ■

L’Unita, Italijos komunistų 
mano, kad bausmė

, UVmid, M 
laikraštis, mi

I per didelė.

giau kaip 200 policininkų ne
įstengė palaikyti tvarkos. Vy
ko masinės isterijos scenos”.

Vadinasi, seno kultūringo 
krašto sostinėje 10 tūkstančių 

nepasisekimus pergyve-! jaunimo, isterinės ekstazės pa- 
I gauti, viešai šoko raganų šokį, 
nesavais balsais staugė, plėšė 
nuo savęs rūbus, o šimtai laz
domis ginkluotų policininkų 
buvo bejėgiai...

Nežinau, gal svetur, kapita- 
i lietiniame pasaulyje, kai kam 

mi. Bet vienas dalykas mus ra-i jaunimo masings igteri,jos or^_ 
mina - Lietuvos jaunimas | jog yra suprantamaSj norma. 
dvasiškai ir fiziškai yra svei-.lus reiškinyS. Met gi) nežman. 
kas- | tieji masinės jaunimo isterijos

Sveikas ne tik ta prasme, Į įr netgi negaiintieji jsivaizduo- 
kad jam visapusiai tarpti ti, sveiku protu tokio monstru-

Kaip ir kituose kraštuose, 
taip ir Lietuvoje vyresniosios 

i kartos dėmesys nukreiptas į 
jaunimą. Nuo jo nenuleidžiame 
akių, jo laimėjimais džiaugia
mės, 
name, gal būt, skaudžiau, ne
gu pats jaunimas. Kažkada pa
tys buvome jauni ir todėl ne
laužome rankų dėl vieno kito 
jaunatviško pokšto ar ir stam
besnio išsišokimo, kurie tokia
me amžiuje beveik neišveigia-

Vienas jų buvo nuteistas 7 
metams, o kitas 5 metams už 
siuntinėjimą raštų į užsienius 
ir spausdinimą jų po slapyvar
džiais.

Ontarijas Kompanijos
Eksportuoja Kapitalą

Kai Kvebeko ministras Kierans aštriai prakalbėjo prieš 
amerikiečių kompanijas, vykdančias Jungtinių Valstijų vy
riausybės patvarkymus, tai federalė vyriausybė ne tik jį iš
peikė, bet dar užginčyjo teigimą. Net ir liberališka spauda bu
vę priversta pažymėti, kad Kierans atliko gerą patarnavimą 
Kanadai.

Praėjusią savaitę Ontarijos liberalų lyderis Robert Thomp
son signalizavo, kad amerikiečių kompanijų skyriai Kanadoje yra sudarytos sąlygos, bet dar _ ___ ___ __ ___ __ _
kelia fondą investavimui Europoje. Jis sakė, kad net speciali ir todėl, kad neserga pavojin- ^ors, beje” ir užsienio šalyse 
korporacija sudaryta. Ji sukėlusi apie $300,000,000 dėl inves-j g* isterijos liga, kuri kapita-1 gįrdč’jau, dažnai girdisi susirū- 
tavimo Europoje. Bet federalė valdžia ir šiuo sykiu išstojo listinio pasaulio priaugančią! pįnįmo balsai dėl tokios jauni-

mo nesugebame išaiškinti.

prieš, pareikšdama, kad Thompsonas nežino, ką kalba.
I 1 .Kieno gi interesus federalė valdžia gina, slopindama pro
testo balsą prieš užsienio kapitalo sauvaliavimą Kanadoje?

“PAVOJAI” Iš VISŲ PUSIŲ

Tėviškės Žiburiai smarkiai išbarė tuos, kurie nepaiso veiks
nių kermošių dėl “Lietuvos išlaisvinimo”. Girdi, "tiems, 
kuriems Lietuva buvo tik karjeros ar verslo kraštas, minimoji 
pareiga nesuprantama. Jiems tėvynė ten, kur geresnė karjera

■ 1 ar sėkmingesnis verslas. Tokiems, žinoma, betkokia kalba apie 
kovą už Lietuvos laisvę, nepriklausomybę tėra tuščias žodis. 
Jų nesugriaudinsime ir neuždegsime nei gražiomis kalbomis, 
bei sėkmingiausiomis manifestacijomis”.

“Kitas pavojus”, tęsia laikraštis, “kuris tyko Lietuvos 
laisvinimo veiklą, yra pasyvus laukimas bei pasitikėjimas lais
vės evoliucija. Tam tikra mūsų visuomenės dalis mano, kad 
visos laisvinimo pastangos yra beprasmės. Esą, jeigu kada 

, nors Lietuvai sugrįš laisve, tai tik ramios evoliucijos keliu”.
Taigi, vieni visai nepaiso, kiti nemato jokios naudos iš va

duotojų darbo. Tai kas belieka? Tik saujelė maklerių.
! Sakoma, kad laikas yra geriausias mokytojas. Daugelis 

jau pamatė, kad iš to “vadavimo” nieko neišeis.
Pamiršta “vaduotojus” ir Kanados visuomene. Latvis 

; Upeslacis, kaip rašo tas pats laikraštis, diskusuojant dalyva
vimą pasaulinėj parodoj, pasakęs:
ii| “Privatiniai, politiniai ir net religiniai sluoksniai labai 
nenoriai girdi pabaltiečių laisvės šauksmus”.

/‘Nors parengimuose dalyvaują spaudos atstovai girdi 
daug atitinkamų kalbų ir padaro daug gražių nuotraukų, bet 
mažai iš jų pasirodo spaudoje”.

kartą purto labiau, negu ma-Įmo auklgJimo bfikIės
Uariia- _ | Kad pavieniai žmonės pasi-

Negalėjau įsivaizduoti akai- daro isterikais — nieko nuo- 
tydamas spaudą, būrių Ameri- stabaus tame nėra. Medicina 
kos jaunuolių, kurie, užsikrėtę I 
nežinia iš kur atsiradusiomis no ir gydo. Bet masinė isteri- 
isterinės ekstazės bakterijo- ja _ atleiskite, nėra išsišoki- 
mis, saujomis rauna žolę, ku
ria praėjo jų adoruojami dai
nininkai, bučiuoja jų pėdas ir 
kelia tokį triukšmą, lyg iš gi
liausio pragaro sulėkę visi vėl- i 
niai.

Sakau — neįsivaizdavau ir 
podraug netikėjau, kad dvide
šimtajame, mokslo ir techni
kos, amžiuje atgytų viduram
žiais įvairių sektantų prakti
kuotas. stigmatizmas, kai fa
natizmu persiėmę jaunuoliai į- 
rodinėjo, kad jų kūne atsira
dusios Kristaus žaizdos. Tiesa, 
formos atžvilgiu stigmatizmas 
nuo isterijos skiriasi, bet savo 
esme sutampa.

Neseniai spaudoje perskai
čiau dar tokią žinią: “Londo
nas, Daugiau kaip 10 tūkstan
čių suisterizuotų paauglių ket
virtadienį (VII. 29 d.) Londone 
sveikino atvykusius į jų antro 
filmo “Help” premjerą beadle- _________o _
sus. 15 merginų apalpo. Dau- Į si gydytojais.

tokius reiškinius nuo seniai ži-

mas, bet tikra pavojinga epi
demija.

Trumpas savo pastabas bai
giu tuo, kuo pradėjau. Džiau
giamės, kad Lietuvos jauni
mas, išvengęs minėto maro 
bakterijų, auga, bręsta ir ruo
šiasi į savarankišką gyvenimą 
kaip sveika dvasiškai ir fiziš
kai priauganti mūsų tautos 
karta.

TORONTO. — Amerikinės 
korporacijos Ontarijoje finan
suojančios amerikinių kompa
nijų ekspansiją Europoje, kaip 
sako Ontarijos liberalų lyderis 
Andrew Thompson.

Jis sako, kad jos kelia fon-' 
dą Ontarijoj, kad pabėgus nuo 
prezidento Johnsono suvaržy-* 
mų eksportuoti kapitalą užsie
nin.

Mažiausia 20 kompanijų, į- 
skaitant General Electric. B. 
F. Goodrich, General Foods, 
vaistų kompanijos, sudariusios 
specialią korporaciją kėlimui 
finansų dėl investmentų Euro
poje.

Jis sako, kad amerikinės 
kompanijos siunčia iš Ontari
jos dideles sumas pinigų, kuo
met jie labai reikalingi Ontari
joj. Jis klausia Cnt arijos iždo 
ministrą, ką jis daro šiuo 

i klausimu.

Nuosavybė Negali 
Sulaikyt Progresą

R. Mackonis

TORONTO. — Relph Co
wan, liberalas parlamento na
rys, kaltino gydytojus, kad jie 
atbaidą jaunus studentus nuo 
siekimo gydytojo profesijos.

Gydytojai nenorį, kad būtų 
daug gydytojų, nes jie norį iš
laikyti savo aukštus uždarbius.

Jis niekad negirdėjęs, kad 
gydytojai stotų už nemokamą 
mokslą universitetuose. Girdi, 
tuomet daug studentų mokytų-

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę čia buvo pademonstruo
ta, jog privatiška nuosavybė 
ir žmogaus teisė yra tik ant 
popieriaus. Ji gerbiama tik tol, 
kol to nepareikalauja progre
so interesai, platesnės visuo
menės interesai.

Du gyventojai ant Porter 
Avenue nenorėjo kraustytis iš 
namų, tai jie buvo išmesti. 
Prieš kelis asmenis buvo su
traukta 33 vyrai: šerifas, poli
cininkai, detektyvai ir net šu- 
nų gaudytojas.

Jo kaimynas turėjo ir šau
tuvą, bet ir tas nieko negelbė
jo.
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Iš generolo Tayioro ir kitų 
JAV vanagų pareiškimų aiš
kiai matosi, kad jie ir prezi
dentas Johnsonas tiktai kalba 
apie taiką Vietname.

Jie nepasirengę derėtis, kaip 
yra daroma tarp yalstybių.

Pietų Vietnamas,' sako jis, 
turi būti antikomunistinis.

Tuo tarpu yra žinoma, kad 
Liaudies Fronto žinioje yra 80 
procentų Pietų Vietnamo teri
torijos ir apie pusę gyventojų.

Tie risi žmonės juk negali 
būti išdeportuoti j Šiaurės 
Vietnamą.

☆
Kaip nesak^-siūie, Kinijos 

priekabės prie Tarybų Sąjun
gos yra didžiausias JAV impe
rialistams padrąsinimas siekti 
savo tikslo Vietname ir kitur.

JAV imperializmo vanagai 
trina rankas iš džiaugsmo, kad I 
Kinija ir Tarybų Sąjunga nesu
tinka.

A
Iš Lietuvos laikraščių suži

nome, kad tenai įvyko jaunų 
komunistų suvažiavimas.

Raportas rodo, kad Lietuvo- 
je rya 247,128 jauni komunis
tai.

Tai graži organizacija.
Jie eina priešakyje įvairiuo

se darbuose.
it

. J
Visos valdžios nbri vis dau

giau pinigų. O jų galima gauti 
tik apdedant žmones .taksais.

Vienos krauna taksus ant 
pajamų, kitos ant prekių, tre
čios ant namų ir t. t.

Bet kas beliks žmonėms?
☆

Labai neteisingi mokesčiai 
namų savininkams.

Name gali gyventi didelė šei
ma, turėti mažas pajamas, bet 
taksai renkami pagal namo 
kainą, visai neatsižvelgiant įi 
tai, kad žmogui ir taip jau 
sunku išsiversti.

☆
Ponams taksų rinkėjams, 

žinoma, sunku suprasti tą.
Jie gauna po $10,000 ir dau

giau į metus, bet už namus jie 
moka lygiai, kaiį>, ir tie, kurie 
turi tik kelis tūkstančius j me
tus.

☆
Žmogus, kaip kunigai sako, 

turi dar sielą, bijo dievo. Bet 
ta baimė peršama tiktai netur
tingiems. | r

Nors įsakymuose pasakyta 
neužmušk, tačiau JAV imperi
alistai naikina vietnamiečius 
ne tik bombomis, bet ir dujo
mis. |.

Jeigu jie bijotų dievo, tai 
taip nedarytų.

J. Y.

Liaudies Balsas

Robert Goulet (kairėj), kurs vaidina amerikietį šnipą David 
March televizijos pastatyme Blue Light iš Antrojo Pasaulinio 
karo. Pastatymas eina tęsiniais ir matomas trečiadieniais.

Ką Kiti Rašo
Dar apie mokslini n
J. Kubiliaus vizitą

Brooklyno “Vienybės” bend
radarbis Girnakalis dar grįžta 
prie Lietuvos mokslininko 
prof. J, Kubiliaus vizito Jung
tinėse Valstijose. Girnakalis 
šitaip samprotauja:

“Vilniaus universiteto rekto-

pusės, tai ir vėl lyg niekur nie
ko New Yorke grupė intelek
tualų atvyko į J. Kubiliaus iš
leistuves. Laiškais ir žodžiu 
dar nėra pasibaigusi srovė ne
pasitenkinimų, kad ne visiems 
pavyko su juo pasimatyti.’’

Tai viena pinigo pusė. Kita 
pusė jau ne tokia graži. Reak
cininkai prapliupo savais bal

WASHINGTON. — Kolųm- 
ništai R. S. Alien ir Paul Scott 
vėl pasakoja, kad Kuboje Ta
rybų Sąjunga vėl turi raketų 
ir gabenanti jų daugiau.

riaus prof. J. Kubiliaus trijų 
mėnesių viešnagė Amerikoje 
buvo netikėtas ir reikšmingas 
įvykis išeivijos lietuvių gyveni-, 
me. Šio įvykio atbalsiai ne taip 
greitai išsibaigs.

"J. Kubilius, nors ir jokio 
širdingumo nežadančios mate
matikos specialistas, savo eru
dicija, nuoširdumu ir prieina
mumu žmones patraukė. Tiesa, 
jis neatvežė kokių netikėtų 
naujienų, bet buvo patraukian
tis kiekvienas pokalbis ar bent 
buvimas su juo. Įvairiomis pro. 
gomis, ne vienoje vietoje gru
pėmis ir pavieniui su juo matė
si šimtai išeivių, ir jis pajėgė 
būti visiems įdomus, su visais 
kantrus. Ir prie to viso atsi
menant jo mokslininko svorį 
tam tikrose amerikiečių moks
lininkų sferose, tenka tėvynei 
pareikšti dėkingumą už tai, 
kad jį mums buvo atsiuntusi.

“Dėl pasimatymų su juo kai 
kurie išeiviai pakėlė skandalą, 
purvais drabstė jį. ir su juo 
kalbančius, bet ir tie kai kurie 
čia patyrė savo bejėgiškumą. 
Po triukšmo dėl senesniųjų in
telektualų pokalbio lyg niekur 
nieko surengė Chicagoje po
kalbį jaunieji intelektualai. Ir 
kai atrodė, jog J. Kubiliaus 
bus vengiama vien iš baimės 
turėti nemalonumų iš rėksnių

sais. Vieni puolėsi įrodinėti, 
kad J. Kubilius yra “menkas 
mokslininkas”, kiti dergė ry
šius su juo. (“Vienybe” 1966 
m. sausio 3 d,

— Laisvė

Mat ko susilaukėm

— Jūs neatėjote pas mane. 
Matote, aš pas jus atėjau, — 
pareiškė popiežius Povilas dar
bininkams, kurių tarpe yra 
daug komunistų.

— Kodėl tokie skirtumfili? 
Kodėl jmu nejaučiate Kristaus 
reikalingumą? — išmetinėjo 
popiežius darbininkams.

Tai kaip pasikeitė dalykų 
stovis! “šventas tėvas” eina 
pas darbininkus, dargi pas ko
munistus.

Popiežius ne tik atėjo, bet 
sakė turįs pasitenkinimo.

— Manote man buvo sunku? 
Kaip tik priešingai, nš turiu 
paidtenkgnimo pas jiss atėjęs”, 
sakė jis.

Būdinga, kad katalikiška Ita
lija nebijo komunizmo, kuomet 
Jungtinėse Amerikos Valstijo
se reakcininkai neriasi iš kai
lio baugindami save ir kitus 
komunizmu.

Iš 630 Italijos parlamente 
narių, 260 yra krikščionys de
mokratai, o 166 komunistai, li
kusieji yra socialistai, republi-

konai ir kitokie.
Komunistai, taigi, yra antra 

didžiausia partija Italijos par 
lamente.

Antra didžiausia komunis
tų partija Vakaruose (kapita
lizmo šalyse) yra taipgi kata
likiškoj šaly — Prancūzijoj. 
Prancūzai irgi nebijo komunis
tų.

Komunizmo bijo Amerikoj 
sėdintis ant pinigų maišo, taip
gi siekią sugrobti daug turto. 
Ir savo demokratijos princi
pais jie nepasitiki. Jie tiki vien 
militarine jėga.

Tarptautinius nesutikimus 
jie tik jėga mano išspręsti. O 
tai klaidinga.

— Vilnis

Kaip laimėti lianą

Atsimenate, kaip anąmet 
“Naujienos” mokino Hitlerį 
kaip laimėti karą Tarybų Są
jungoje. Sakė, viskas ko rei
kia, tai iš lėktuvo numesti ke
liolika porų moteriškų nailo- 

- ninių kojinių ir kelias dėžes 
kvepiančio muilo.

TSRS piliečiai tuoj sukils, 
nuvers Stalino valdžią ir — 
“Three cheers for Hitler!”

Hitleris nepaklausė “N.’- re
daktoriaus ir karą pralaimėjo.

O dabar susipažinkite su ki
tu Grigaičio amžininku, Kali
fornijos republikonu kongres- 
manu Craig Hosmer.

Hosmer pasakė svarbią kal
bą Knogreso sesijoje pirmadie
nį. Jis sakė, bombardavimu 
Šiaurinio Vietnamo karo nelai
mėsime. Reikia pavartoti ge
resnes priemones, būtent:

Iš lėktuvų vietoje bombų, iš
mesti gausybę plastikinių žais
liukų, atvaizduojančių šuniu
kus, mergikes ir vynų tūzą.

ŠYPSENOS
B;»tme be pagrindo

Pirmininkaujantis perstatė 
kalbėtoją labai išgindamas jį. 
Kai jis, kalbėtojas, atsistojo 
kalbėti, staiga visa salė pakilo. 
Kalbėtojas pasidarė baltas, 
kaip popieris.

Pirmininkas pamanė, kad 
jis alpsta, pribėgo ir norėjo pa
dėti.

“Nereikia, visikas bus gerai”, 
tarė kalbėtojas. “Aš pama
niau, kad visi pakilo išeiti”.

Jeigu...

Vyras, kuris parneša čekį 
žmonai kas dvi savaites, nie
kad neturės bėdos, jeigu žmo
na nesužinos, kjĮ,d 'jam moka 
kas savaitę.

Yvą ir svarbesnių

Didelio miesto didelio laik
raščio korespondentas atsilan
kė mažam mieste pas mažo 
laikraščio reporterį.

“Čia pas jus nėra paslapčių, 
visi žino kas ką veikia, tai 
kaip čia laikraštis gali išsilai
kyti?” užklausė' didelio mies
to reporteris.

“Bet jie visi su atydumu se
ka tai, kas yra sugaunamas už 
kokią nors veiklą”.

Vistiek petankintas

“Ką tu imi nuo insomnios?”
“Degtinės reguliariais laiko

tarpiais”.
“Ar tau padeda ji užmigti?”
“Nepadeda, bet aš jaučiuosi 

patenkintas ir nemiegodamas”

Vietnamiečiai esą labai tam
sūs ir prietaringi. Visi tie daik
tai jiems reiškia didelės nesėk
mes.

O jei dar sulietame jų ryžių 
laukus žalios spalvos dažais, 
karą laimėtume neiššovę nei 
vieno šūvio ir nenumetę nei 
vienos bombos.

— L. Jonikas

Civilizacijas pavojus?

Norvegijoje po aukštu kalnu 
iškastas tunelis (NATO tvirto
vė) lėšavęs Amerikos žmonėms 
$200,000,000. Kam reikėjo to 
tunelio ?

Planams prieš Tarybų Sąjun
gą. '

.Bet dabar labai reikalinga 
TSRS talka baigimui karo 
Vietname. Aplamai taikos iš
laikymas vyriausia rymo ant 
gerų TSRS ir JAV santykių.

200 milijonų dolerių, taigi, 
gali nueiti niekais.

Taip dažnai yra su ginkla
vimus!.

Savo laiku garsi Prancūzijos 
“Maginot linija” jau pirmame 
pasauliniame kare pasirodė be
vertė.

Eibės lėktuvų, taip karo lai
vų pasirodė beverčiais. O vis 
tai labai brangiai atsiėjo. Jų 
pastatymu užkarta žmonėms 
sunki mokesčių našta.

Kas nors blogo yra su civi
lizacija, taip ir su demokrati
jom, kurios daugiausia jėgų ir 
mokslo sunkoncentruoja ant 
to, kaip daugiau žmonių nužu- 

i dydi.
Kas nors blogo yra ir su do

rove kai dideliu pasitenkinimu 
skelbiami skaičiai nužudytų 
žmonių.

Atrodo, kapitalizmą suima ir 
vidurių ligos.

Istorikai ir filosofai nuro
dė, kad iš 23 žlugusių civiliza
cijų, 19 žuvo del savo vidinio 
sugedimo. ,

Kai karas laikomas svarbiau 
visko, turi būti kas blogo drau
gijoje.

Gerai tas, kad šį kartą karui 
priešinami ir katalikų bažnyčios 
vyriausybė, ir kitų krikščionių 
bažnyčių federacijos vyriausy
bė, taip ir krikščionių.

Prieš karą susiburia milži
niškos jėgos.

— V. Andrulis

NEW YORK. — Jungtinių 
Tautų sekretorius U Thant pa
reiškė, kad jis pritaria prezi
dento De Gaulle nuomonei 
Vietnamo klausimu: ■

De Gaulle sako,| kad Vietna
mas turi būti neutralus, nepri
klausomas, laisvas nuo užsie
nio kišimosi.
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Montrealo Žinios
Apte Patalpinės Suririnkitną

Vasario 13 d. įvykusiame 
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Dr-jos susirinkime, į kurį atsi
lankė nemažai narių, buvo ap
kalbėti sekanti reikalai: Pir
miausia apsvarstyti ligoniai, 
kurių šiuo kartu buvo nedaug.

atbalsį, buvo labai tvarkingas 
ir visi kultūringai apsiėjo. Pra
šė, kad ir daugiau tokių paren
gimų ruoštų.

Tolimesniam, draugijos vei
kimui, pirmininkas pranešė, 
kad valdyba yra numačiusi šią 
vasarą turėti net du išvažiavi
mus, vieną liepos-July, o kitą

laiku jau buvo ligoniu.
Nuo savęs reiškiu visiems gi

lią užuojautą.

Nesveikuoju
Susirgusi Liudvisė Kaušpė

dienė. Gydosi namie. Taipgi 
dideliu šalčiu persirgo Juozas 
Verbyla.

Išvykto Ieškoti šilumns
šiuo laiku saulėtoje Florido-

Padėka
MONTREAL. — Mirus ma

no mylimam vyrui ir sūnelio 
tėvui, Feliksui Ambrazevičiui, 
tebūna leista mums išreikšti 
viešą ir iš gilumos širdies pa
dėką mūsų visiems geriesiems 
prieteliams už išreikštas užuo
jautas žodžiu ir per spaudą, už 
papuošimą jo karsto gėlėmis ir

vainikais, už tokį Skaitlingą at
silankymą jo šermenyse ir virš 
visko, už palydėjimą į amžino 
poilsio vietą — į kapus.

Jūsų visų nuoširdus atsineši, 
m as to je liūdesio ' valandoje 
mums žymiai palengvino šird
gėlos skausmus. Dar kartą 
ačiū visiems ir visoms.

Zone Ambrazevičienė 
Ir sūnus Ričardas

Pirmininkas A' Janušis pra
nešė, kad mirtis išbraukė iš 
gyvųjų tarpo narį Feliksą Am- ' 
brozevičių. Minutei buvo atsi- 
stpta pagerbti mirusį. Pirmi
ninkas taipgi išdavė raportą 
apie praėjusį metinį balių, pa
žymėdamas, kad buvo rekordi
nis balius, kokio draugija dar 
nėra turėjusi, tiek svečių gau
sybė, tiek ekonominiai, nes li
ko pelno netoli $600. Dėkavo- 
jo šeimininkėms už įdėtą didelį 
dįirbą ir aukasį visiems prisi- 
dejusiems su darbu ir svečiams 
už atsilankymą. O K. Keršiene 
perskaitė ilgą eilę moterų, ku
rios pridavė aukų, daugumoj iš 
skanėsių, ir kurios dirbo. Vi
soms išreiškdama didelę pa
dėką:

Fin. rast. J. Lesevičius taip 
pat išreiškė didelę padėką, j 
ypatingai toms moterims, ku
rios dirba ilgas valandas dirb
tuvėje. i

Naujas klubo pirmininkas J. 
Petrulis, kuris, kaip dabar at
rodo. linkęs į geresnį sugyveni
mą ir bendradarbiavimą su vi- 

1 saH-s Montrealo lietuviais, iš
reiškė didelę padėką, kad šis 
banketas paliko labai gražų

rugipiūčio-August menesiais.

Rimč'feti Aplankyti Gimtinę
Teko girdėti, kad šios kolo

nijos tautiečių grupė organi
zuojasi šią vasarą, rodos birže
lio pradžioje, apsilankyti Tė
vynėje. Nuo savęs linkiu jiems 
sėkmingos kelionės.

je šildosi saulės spinduliais 
šios montrealietes: Malvina 
Mačionienė, Verutė Likienė, S. 
Sagaitienė, Mary Šuplevičienė 
ir S. Dūda su sūnum.

O Henry šuplevičius išvykęs 
j Jamaicą.

Minime Liūdną Trylikos Metų Sukaktį 
Nuo Mirties

Neteko Artimųjų T. Lietuvoje
Net keli montrealiečiai šias 

dienas gavo liūdnus praneši
mus iš gimtinės apie artimųjų 
mirtį:

Rosemontietis Jonas Petro
nis gavo laišką, kad mirė jo 
vyriausia sesutė — Kostanciįa 
šeškienė.

O. Krupauskienės mirė sesu
tė ir už mėnesio laiko švogeris

Nuoširdžiai Dėkojame 
Gerosioms Moterėlėms

MONTREAL. — Apie atsi
buvusį Montrealo Lietuvių Sū
nų ir Dukterų Pašalpinės Drau 
gijos Metinį Balių, kuris visais 
atžvilgiais puikiai pavykęs ir 
pašaipos Draugijai davė pelno 
gerokai virš $500, tikimės sa
vaitraščio korespondentas pa-

Martynas ir Zuzana Padavi- rašė, todėl mes nemanome iš

ANTANO ŠERPIČ1O
Mirusio vasario 24 d. 1953 m.

Su gailesčiu ir pagarba minime mūsų mylimą ir mus 
mylėjusį vyrą ir tėvą, bendrų idėjų draugą.

Žmona Genovaitė
Duktė Teresėj r 
žentas Henry Xeichrath
Sūnus Antanas ir marti Irena

naujo vėl rašyti. Norime, ta
čiau, išreikšti Valdybos ir vi
sos Draugijos vardu širdingiau 

! A n /t zvV n ,-l n rrVko A, r>n. « A a, _
mininkėms, kurios, K. Keršie-j 
nes vadovybėje, taip sunkiai 
dirbo ir priruošė gerai maistą 
dėl tiek daug svečių pavaišini
mo. Taipgi vyrai sušilę puikiai 
dirbo svečių aptarnavimui, o 
jaunos mergaitės padavimui 
maisto ant stalų. Kadangi dir
bo virš trisdešimts darbininkų 
— vyrų ir moterų — tokiu bū
du sunku visus įvardinti, todėl 
visiems bendrai reiškiame mū
sų padėką.

Vienok, mes manome reikia 
įvardinti' mūsų gerąsias mote
rėles, kurios pačios savo iškaš- 
čiais pagamino ir paaukojo už- 
kandžiams skanių pyragaičių i 
(cakes), būtent: Z. Juozelai- 
tienė, J. Gelčienė, P. Skripkie- • 
nė, M. Danisevieienė, E. Urba- 
navičienė, K. Keršienė. A.! 
Yuškienė, M. Krisčiūnienė, A.' 
Liokaitienė, R. Jurkštienė, N.: 
Braknienė, G. Greibienė, Meiš- 
tienė, V. Griganavičienė, V. 
Verbylienė, V. Lazauskienė. F. 
Nakienė, G. Filerienė ir T. Ta- 
ruškienė. O kopūstų paaukavo 
Martusevičių šeimyna, Brak- 
nių, Liokaičių ir Keršių.

Ši dalis maisto suaukota į 
Draugijai sutaupė daug išlai
dų. Užtad mes manome ir ver
ta viešai padėkoti. Taipgi ly
giai didelis ačiū nariams ir vi
siems Montrealo lietuviams, 
kad taip auktšai įvertino mū
sų pašalpinės Draugijos kil
niuosius tikslūs, Skaitlingai da
lyvaudami mūsų metiniame 
baliuje. Širdingas ačiū ir D.L. 
K. Vytauto Neprigulmingo 
Klubo administracijai už gerą 
kooperaciją.

M. L. Sūnų-Dukterų Pašaly.
Draugijos Valdyba

čiai.
Julytei Tomasonienei tele

grama pranešė, kad mirė jos
brolis Jonas Kisielis. Į šią. padėką darbščiosioms šei-

Visiems buvo Skaudžios sios 
žinios apie artimųjų mirtį, bet 
gal skaudžiausiai pergyveno 
tai J. Tomasonienė, kuri dar 
nėra metai laiko, kai su broliu
ku pasimatė Vilniuje, kuris tuo

DOVANŲ SIUNTINIAI i TARYBŲ S.^JUNG.| 
[R KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Mirus Jonui Kisieliui T. Lietuvoje, 
reiškiame mūsų gilią užuojautą velionio sesutei Julytei 
Tomasonienei ir kitiems giminėms.

R. M. Karalevičiai
O. Strėliai
P. Kisieliai

E.
L.
J. P. Skripkai
J. E. Urbanavičiai
K. P. Trečiokai

J. A. Lesevičiai
J. E. Petrauskai 
P. M. Niaurai 
M. M. Gudai 
D. J. Smith 
M. Spaičys

Montreal, Que.

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV

i JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1176 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

. A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibus
1 2 05 CHURCH AVE. P O. 8- 6 67 9 

VERDUN, QUE.

Lietuvoj Mirus
JUOZUI ARŽUOLAIČIUI

Liūdesio valandoj reiškiu gilią užuojautą velionies bro
liui Kazimierui, Montreale; sesutėms Magdutei ir Ur
šulei; jo šeimai ir visiems artimiesiems Lietuvoje.

B. Kvietinskas
Montreal, Que.

Neteloo Sesutės
Jonas Petrenis gavo liūdną žinią iš T. Lietuvos, kad ten 
mirė jo sesutė K. šeškienė.
Mes reiškiame gilią užuojautą draugui J. Petroniai ir 
velionės artimiesiems.

J. M. Ceponiai V. O. Virbilai
E. O. Strėliai J. A. Lesevičiai
B. E. Juraičiai V. Z. Kavalai
F. A. ŠuipleviČiai J. E. Urbanavičiai
E. Tamošiūnienė A. E. Morkevičiai

1 A. K. Keršiai L. P. Kisieliai
I J. S. Čičinskai

Montreal, Que.
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>kį skaitlingą at- 
eermenyse ir virš 
dėjimą į amžino 
k į kapus.

pširdus atsineši- 
Įlėsio valandoje 
palengvino šird- 

kis. Dar kartą 
visoms.

ŽORŽ SAND Vertė P. Klimas

INDIANA
Apysaka
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kad maksimalus lygis penkio
lika pėdų, — šiais metais van
duo buvo pakilęs iki. septynio
likos.
— Kada? Jūs klystate, — 

tarė pulkininkas.
— Atleiskite, pone, tą dieną 

prieš jums sugrįžtant iš Belvi- 
jos; pala, tą naktį prigėrė pa
nelė Nuna; juk jos lavonas 
praplaukė užtvanką štai tenai, 
o atsidūrė štai kur tas ponas.

Gyvai kalbėdamas, darbinin
kas parodė vietą, kur stovėjo 
Remonas. Vargšas jaunuolis 
išblyško kaip lavonas; jis klai
kiai žvilgtelėjo į vandenį, pa
matė savo blausų atvaizdą ir 
lyg plūduriuojantį skenduolį; 
jis susverdėjo ir būtų įkritęs 
į upę, jeigu seras Braunas ne
būtų jo paėmęs už rankos ir 
pavedėjęs į šalį. ,

— Galimas daiktas, — tarė 
pulkininkas, kuris nieko nepa
stebėjo ir tiek mažai tegalvojo 
apie Nuną, kad nesuvokė Be
mano nuotaikos, — tai ne
paprastas atsitikimas, o vidu
tinis srovės galingumas... Bet 
kas gi jums yra, po galų? — 
ūmai sušuko jis.

— Nieko, — atsakė seras 
Ralfas, — pasisukdamas aš 
užmyniau ponui koją; aš labai 
gailiuosi jį taip įskaudinęs.

Seras Ralfas atsakė taip ra
miai ir natūraliai, kad Remo- 

| nas įtikėjo, kad ir jis mano

(Tąsa)
Pirmas asmuo, išėjęs jo pa

sitikti, buvo seras Ralfas Brau 
nas. Jį pamatęs! amžinai vilki
mais medžiotojiškais drabu
žiais. šunų lydimą, tokį rimtą 
kaip škotų, lerdą, Remonas ta
rytum išvydo; žingsniuojantį' nėtas gėles (tuo pačiu metu dė- 
portretą, kurį buvd užtikęs po
nios Delmar miegamajame. 
Netrukus atėjo į pulkininkas. 
Buvo paduoti pusryčiai, bet In
diana nesirodė. Praeidamas 
per prieškambarį, pro biliardo 
salę, atpažindamas tas vietas, 
kurias buvo matęsdaip skirtin
gomis aplinkybėmis, Remonas!
taip blogai pasijuto, kad visai: mi. Remono akys pasruvo aša- 
užmiršo, kuriuo tikslu dabar romūs; kažkokios nuojautos 
čion atvyko. paveiktas, jis metė liūdną

— Tai kaip, ponia Delmar j žvilgsnį į tolį, kur Indiana bu-
nenori ateiti? — paklausė kiek i vo pratusi žiūrėti, ir pamatė 
apkartęs pulkininkas savo pa-. baltas iš rudų dirvonų stulp- 
tikė-tinį Lelievrą. < sančias Sersi sienas./

— Ponia blogai miegojo, — I 
atsakė Lelievras, —■ ir panelė 1 Pulkininko balsas privertė jį 
Nona (ak. tas nelemtas vardas ■ atsikvošėti.
man vis painiojasi!), panelė i ^a’ gerbiamas kaimyne,
Fani. norėjau pasakyti, man : ™tas man atsilyginti ir ,____ _______
pranešė, kad ponia [dabar ilsisi. -■ i£'tesst> pažadus. Fabrike šiuo I paSakęs teisybę. Juodu pasakė

— Bet kaipgi tat, aš ją tik i metu darbas eina, ir ten visi | vj€nas kitam keletą mandagių 
į ką mačiau prie lango ? Fani ap- i darbininkai. Štai popierius ir j žodžių ir vėl visi ėmė kalbėtis 

siriko. Eikite pranešti poniai, i Pieštukai, galėsit- užsirašyti j apie įmonę.
• kad pusryčiai jiau paduoti.... sav0 Pa£tabas. 

Arba geriau, brangusis serai
Ralfai, malonėkite palypėti ir kininką, atidžiai apžiūrinėjo 
patys pasiteiraukite, ar tikrai ■ tab’-Mą, darė pastabų, kurios 
jūsų pusseserė serga.

Jeigu nelaimingosios mer-, sėsi ilg-ų pono Delmaro aiškini-: 
gaitės vardais, iš papratimo ne-' mųt kaj kuriuos priėmė, kitus 
tyčia ištrūkęs, tarnui, skaus- ginčijo, žodžiu, elgėsi, lyg bū- 
mingai nudiegė Remoną, tai i tų labai tais dalykais susido- 
pulkininko paliepimas jam su- • 
kėlė pyktį ir'pavydą.

■‘Pas ją į miegamąjį! - . ~____ _ .....
galvojo jis. Negana, kad , Tiesą pasakius, jis buvo iš- 
jis ten pakabino jo portretą, simokslinęs, sekė išradimus,, be 
dar jį patį ten siunčia. Tas ang- į0 rūpinosi broliu, kuris tikrai 
las čia turi teisių, kokių, ro- visą savo turtą buvo įdėjęs j 

.dos, nė pats vyras nedrįsta pri- įmonę, panašią, tik daug stam- 
s’skirti . j besnę. Pono Delmar žinios šio-

Pcnas Delmaras, lyg įspėda- je srityje — vienintelis daly- 
mas Remono mintis, tarė:

Jūs i nesistebėkite, po-1 našesnis — Remonui davė ge
nas Braunas yra musų namų į r jausią temą pokalbiui.
gydytojas, o, be to, jis mūsų į Seras Ralfas, ne prekybinin- 
giminaitis, puikus vaikinas,. kas, bet politikas, fabriko ap
mes jį visi labai mylime.

Ralfas užtruko dešimt mi- minėmis aukšto lygio pastabo- 
nučių. Remonas 'buvo išsiblaš- mis. Darbininkai stengte sten- 
kęs, be ūpo. Jis nevalgė ir vis i gėsi tokiam žinovui pasirodyti 
dirsčiojo į duris. Pagaliau pa-I ne menkesniu savo išmanymu 
ri i • I J n 1 f o n •  Tl - — _ _ . _ ' .1  

Kliūtys pakėlė jam nuotaiką 
ir Nunos vaizdas, iš pradžių jį 
sukrėtęs, dabar išnyko iš tos 
niūrios pastogės. Jis tematė 
lengvą ponios Delmar pavidalą. 
Salone jis atsisėdo prie jos 
spręstuvų, žiūrinėjo jos siuvi-

damasis kuo rimčiausiai besi
kalbąs) , pašė šilko gijas, uodė 
nuo jų Sklindantį jos pirštelių 
kvapą. Jis jau buvo matęs tą 
darbelį Indianos kambaryje; 
tuomet jis buvo vos pradėtas, o 
dabar margavo žiedai, prasi
skleidę nuo jos krašto alsavi- 

! mo ir kasdien ašarų palaisto-

Remonas išvažiavo iš Lanji 
p° valandų, nepamatęs 
ponios Delmar. Taip buvo ge
riau: jis baiminosi pamatyti ją

rodė jį nusimanant chemijoje abeji įr ramią. 
i ir mechanikoje, kantriai klau-Į 

iinrrnn DAljnarn aičfVinL '

mėjęs, kai iš tikrųjų jie mažai
■ jam terūpėjo, nes visos mintys 

~- Pa": sukosi aplink ponią Delmar.
Į Tiesą pasakius, jis buvo iš-

kas, kuo šis žmogus buvo pra-

žiūroje pasireiškė savo ekono-

sirodė Ralfas. '
— Indiana iš tikrųjų ne- 

sveikuoja, — pasakė jis, — aš 
jai patariau' atsigulti.

Jis atsisėdo prie stalo visai 
ramus ir godžiai valgė. Pulki
ninkas —- tap pat. i

“Tikriausiai, —- pagalvojo 
Remonas, — ta dingstimi ji 
manęs nenori matyti. Abu jie 
netiki jos liga, ir vyras grei
čiau nepatenkintas, negu susi
rūpinęs dėl to; puiku, mano 
reikalai klostosi geriau, negu 
aš tikėjausi”.

ir sugebėjimu. Remonas visiką 
matė, viską girdėjo, visiems 
atsakinėjo, o galvojo tik apie 
savo meilę, dėl kurios jis čia 
atvyko.

Nuodugniai apžiūrėję vidaus 
įrengimus, ėmė kalbėtis apie 
vandens jėgą ir sraunumą. Jie 
išėjo ir, užlipę ant užtvankos, 
liepė meistrui pakelti šliuzus, 
kad būtų galima nustatyti van
dens lygio skirtumą.

— Atsiprašau, pone, — tarė 
darbininkas, kreipdamasis į 
poną Delmarą, kuris pareiškė,

Tačiau ir kitą kartą jis ne- 
ibuvo laimingesnis. Pulkininką 
rado vieną. Remonas, kaip į- 
manydamas stengėsi ■ įsiteikti, 
apsukriai nuolaidžiavo, viso
kiausiais būdais gyrė Napole
oną, kurio nemėgo, apgailesta
vo, kad vyriausybe abejinga, 
nesirūpina šauniaisiais didžio
sios armijos veteranais, savo 
opoziciją plėtė, kiek tik jam 
leido nusistatymai, ir iš visų 
savo įsitikinimų rinko tokius, 
kurie galėjo patikti ponui Del- 
marui. Siekdamas nupelnyti jo 
pasitikėjimą, jis net pats dė
josi kitokiu, negu iš tikrųjų 
bivo; lėbautoju, linksmuoliu ir 
nerūpestingu dykinėtoju.

“Nejaugi šisai kada nors pa
veržtų man žmoną.. ?' — pa
galvojo pulkininkas, akimis jį 
palydėdamas.

Pagaliau jis nusijuokė pats 
sau ir nusprendė, kad Remo- 

.nas puikus jaunikaitis.
Ponia de Ramier tuo metu 

buvo Sersi. Remonas jai išgy
rė ponios Delmar grožį ir pro
tą ir, tiesiog nesiūlydamas ją 
aplankyti, įteigė jai tą mintį.

— Iš tikrųjų, — tarė, ji, — 
tai vienintele mano kaimynė, 
kurios aš nepažįstu. O kadangi 
aš čia naujai įsikūrusi, tai man 
reikia pradėti. Ateinančią sa
vaitę mudu drauge nuvažiuo
sime į Lanji.

Ta diena atėjo.

“Dabar ji manęs nebeiš- 
vengs”, — pamanė Remonas.

Iš tikrųjų, šį kartą ponia 
Delmar norom nenorom turė
jo jį priimti. Pamačiusi nepa
žįstamą pagyvenusią moterį iš
lipant iš karietos, išėjo pasi
tikti į pilies prieangį ir tučtuo
jau pažino, kad ją lydįs vyriš
kis — Remonas. Ponia Delmar 
suvokė, kad jis suklaidino sa
vo motiną, prikalbinęs ją čia 
važiuoti, ir tas nepasitenkini
mas jai suteikė jėgų būti ra
miai ir kilniai. Ponią de Ra
mier ji sutiko pagarbiai ir mei
liai, bet Remonui buvo tokia 
Šalta, kad tas pasijuto ilgiau 
nebeištversiąs, is nebuvo pra
tęs prie paniekos, ir jo išdidu
mas siuto, negalėdamas vienu 
žvilgsniu palenkti tų, kurie nu
siteikę prieš jį. Tad apsimes
damas nepastebįs jos kaprizo, 
jis paprašė leisti jam eiti pas 
poną Delmarą į parką ir pali
ko abi penias vienas.

Indiana, pamažšli veikiama 
žavesio, kurį Skleidžia šviesaus j 
proto, taurios ir kilnios sielos 
žmonės, su jais kad ir trum
pam susidūrus, pasidarė pati 
maloni,-nuoširdi ir net žvali 
kaip ponia de Ramier. Motinos 
Indiana neatminė, o ponia de 
Karvachal, kad ir nešykštinti 
dovanų ir pagyrimų, negalėjo 
jos pavaduoti. Matyti, dėl to 
ją traukte traukė prie Ramie- 
ro motinos.

Kai Remonas atėjo paimti 
motinos — buvo metas važiuo
ti namo, — jis pamatė Indianą 
bučiuojant ponios de Ramier 
jai ištiestą ranką. Vargšelė In
diana troško prie ko no'rs pri- 

Į sirišti. Ji, vieniša, nelaiminga, 
apsidžiaugdavo, jei kas paro
dydavo jai nors krislelį dėme
sio ir palankumo; be to, ji ma
nė, kad ponia de Ramier ap
saugosianti ją nuo slastų, ku
riuos jai norėjęs paspęsti Re
monas.

“Aš pulsiu tai šauniai mote
riai į glėbį, — manė ji, — ir, 
jei reikės, viską jai pasakysiu. 
Maldausiu ją gelbėti mane nuo 
jos sūnaus, ir jos blaivus pro
tas sergės jį ir mane”.

Ne tokie buvo Remono sam
protavimai.

"Mano geroji motina! — 
mąstė jis, grįždamas su ja į 
Sersi. — Jos žavesys ir geru
mas daro stebuklus. Už viską 
aš jai kaltas! Už savo išauk
lėjimą, pasisekimus, pagarbą 
visuomenėje. Betrūksta, kad 
ji mai padėtų laimėti tokios 
moters, kaip Indiana, širdį”.

Kaip matome, Remonas my
lėjo motiną už jos rūpinimąsi 
ir už gėrybes, kurių ji jam 
teikdavo; taip visi vaikai myli 
savo motinas.

Po kelių dienų Remonas ga
vo pakvietimą atvykti trims 
dienoms į Bebūvą, puikų sero 
Ralfo Brauno dvarą tarp Ser
ai ir Lanji, į ruošiamą me
džioklę apmažinti su geriau
siais kaimynystės medžioto
jais žvėrių, niokojančių savi
ninko miškus ir sodus. Remo
nas nemėgo nei sero Ralfo, nei 
medžioklės. Bet ponia Delmar

tokiais iškilmingais atvejais 
priiminėdavo svečius pusbrolio 
namuose, ir viltis ją sutikti 
lengvai palenkė Remoną.

Tačiau šį kartą seras Ralfas 
visai nelaukė ponios Delmar; 
ji atsiprašė negalėsianti at
vykti dėl sveikatos. O pulki
ninkas, n irstąs ant žmonos, 
kai ta, jo nuomone, ieškodavo 
pramogų, dar labiau niršdavo, 
kai ji atsisakydavo nuo tų, ku
rias jis jai leisdavo.

— Be nenorite visai apylin
kei parodyti, kad aš jus laikau , 
užrakintą? — tarė jis. — Per 
jus aš pagarsėsiu pavyduoliu; 
tos juokingos replės aš nebeno
riu vaidinti. Beje, kuo paaiš
kinti tą nepagarbą jūsų gimi
naičiui? Ar pritinka atsakyti 
tokią mažą paslaugą? Jeigu ne 
jo draugiškumas, mes nebūtu
me įkūrę įmonės ir nebūtume 
sulaukę jos suklestėjimo. Jūs 
esate jam reikalinga ir dvejo
jate ! Aš nesuprantu jūsų kap
rizų. Visi man nepatinkantieji 
žmonės jūsų maloniai sutinka
mi; bet tie, kuriuos aš verti
nu, deja, kažkodėl jums neįtin
ka.

— Toks priekaištas, man at
rodo, visai čia ne vietoje, — 
atsakė ponia Delmar. — Aš 
myliu pusbrolį kaip tikrą bro
lį, ir mudu jau buvome seni 
draugai, kai jūs tik neseniai 
susidraugavote. !-

— Taip, taip, tokie jūsų 
gražūs žodžiai; bet aš žinau, 
kad jūs laikote nepakankamai 
sentimentaliu tą vargšą bėdu
lį; jūs jam primenate egoiz
mą, nes jis neskaito romanų ir 
neaprauda šuns galo. Pagaliau 
ne vien apie jį aš kalbu. Kaip 
jūs priėmėte poną de Ramie- 
rą? Tokį šaunų vaikiną, die
važi! Kai ponia de Karvachal 
jums jį pristato, jūs jį gražiai 
priimtate; bet jeigu aš, nelai
mė, jam noriu būti geras, tai 
jis jums darosi nepriimtinas, 
ir kai atvyksta, tai jūs atgr/ 
late į lovą. Jūs norite parody
ti, kad aš nežinau mandagu
mo taisyklių? Laikas jau baig
ti visa tai ir gyventi kaip visi.

Remonas nusprendė, kad pa
gal jo sumanymus netinka per 
daug karščiuotis; apsimetamu 
abejingumu galima laimėti be
veik visas moteris, kurios ta
riasi esančios mylimos. Me
džioklė jau buvo prasidėjusi, 
kai rytą jis atvyko pas serą 
Ralfą; penia Delmar turėjo at
vykti tik pietums. Laukdamas 
jis svarstė, kaip elgtis.

Reikėjo sugalvoti pasiteisini
mą, nes lemiama valanda ar- 

| tinosi. Prieš akis dar buvo dvi 
dienos, ir jis taip suskirstė sa
vo laiką: per šią likusią dienos 
dalį — sujaudinti; per ryto
jaus dieną — įtikinti, o poryt 
jau tapti laimingu. Jis net dirs
telėjo į laikrodį ir apskaitė va
landos tikslumu savo laimėji
mo ar pralaimėjimo šansus.

(Bus daugiau)

WASHINGTON. — Šiaurės 
Vietnamo komunistų tarpe su
sidarė grupė, kuri norinti pri
imti JAV sąlygas.
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Iš Moto Veiklos
TORONTO. — Praeitas To

ronto Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkimas (vas. 6 d.) buvo 
skaitlingas ir brandus.

Buvo išklausyti valdybos ra
portai, iš kurių matosi, kad 
Klubas yra atlikęs kilnių dar
bų ir parėmęs pažangių žmonių 
judėjimą bei kultūrinį darbą.

Tad ir šiame susirinkime, po 
pasitarimo; I buvo nutarta su
rengti Moterų Dienos paminė
jimą su filmais, su nuotraukų 
iš Lietuvos rodymais, kurias 
padarė Jarienė ir P. Daugėla. 
Kalbėtoja pakviesta ir sutiko 
dalyvauti draugė Helen Weir, 
žymi Kanados Moterų judėji
mo veikėja.

O prie to turėti kavos, užkan
džių, kuriuos, kaip paprastai, 
paruošia klubietės.

Šis paminėjimas įvyks sek
madienį, Lietuvių salėje, 160 
Claremont St., tuojau po šuni
nės susirinkimo.

Klubas nusitarė su $100 pa
remti Vietnamo liaudies kovo
tojus. prisidedant prie nupirki
mo jiems ambulanso, dėl kurio 
nupirkimo s kampaniją veda

Kanados Moterų Kongresas.
Tad ir pelnas nuo ruošiamo 

parengimo eis tam tikslui, o 
jeigu dar kiek trūks, tai Klu
bas pridės iš savo iždo.

Buvo perrinkta ir Klubo val
dyba, kuri beveik visa liko ta 
pati, išskyrus iždininkę. Ka
dangi draugė A. Ylienė, buvu
si iždininkė ir korespondentė 
dėl sveikatos sušlubavimo to
liau pareigų eiti nebegali, tai 
jos vieton išrinktos kitos.

Dabar Klubo valdybą suda
ro: pirm. I. Rokienė, prot. raš
tininkė ir koresp. B. Janauskie- 
nė, fin. raštininkė A. Poškienė, 
iždininkė M. Daugėlienė. Pa
rengimų komisijon įeina: Ja- 
rięnė, Vinokienė, Bulzgienė, 
Ragauskienė, Zykuvienė,

Mūsų susirinkimai visados 
praeina geroj nuotaikoj, links
mai. Taip ir šis susirinkimas 
buvo gyvas ir smagus. Daug 
mūsų klubiečių jau yra lankęsi 
Lietuvoj, tad suėjimuose visa
dos yra apie ką pasikalbėti ir 
niekad nepritrūkstam temos 
pokalbiams. Taipgi ir visuome
niniai reikalai visoms yra aiš- 

i kūs ir visos norime, kad pa- 
; šaulyje būtų taika.

Baigdama, dar noriu primin-

TORONTO LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBAS 
ruošia

PARENGIMĄ
Moterų Dienos — Kovo Aštuntosios Paminėjimą

SEKMADIENI KOVO 6 D, 
Lietuvių Salėje — 160 Claremont St

Programa prasidės tuojau po Šuninės susirinkimo, 
apie 3 vai. po piet

Bus rodomi filmai, Lietuvoj padarytų nuotraukų slides, 
kurias padarė Jarienė ir P. Daugėla. Prie to bus kavos 
ir užkandžių.

Taipgi kalbės Kanados moterų judėjimo veikėja drg:
HELEN WEIR

Visos ir visi maloniai kviečiami atsilankyti
Rengėjos

LAimuiNiNm
F . B o č i u I i s

280 Queen St. W. - Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems palimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

ti apie ruošiamą mūsų parengi
mą ir kviečiu visus ir visas da
lyvauti.

Koresp. B. J.

Ontarijos Vyriausybė 
Užkrovė $195,000,000

Ontarijos iždo ministras J. 
Allan praėjusią savaitę įteikė 
Ontarijos parlamentui biudže
tą, iš kurio matome, jog On
tarijos vyriausybė uždėjo ant 
provincijos gyventojų $195,- 
000,000 naštą naujų taksų.

Nauji taksai bus pradėti im
ti balandžio 1 dieną.

Palengvinimą gaus tiktai 
■turtingieji. Turtingam mirus, 
mašlė ar našlys bus laisvi nuo 
palikto turto taksų nuo $60,- 
000 iki $75,000. Neturtingieji 
nepalieka tekių turtų.

Amerikiečiai Varžo 
Kanados Eksportą

Kanada yra Jungtinių Ame
rikos Valstijų kapitalistų ran
kose, kaip rašo Weekly Star

Kiekvienam asmeniui pripuola ; bendradarbis W. Stewart, 
apie $30.00 naujų taksų. *

Pirkdami prekes turėsime , taį 
mokėti ne 3 procentus, bet 5, 
taip vadinamų “sales" taksų.; 
Pakeliami "sales” taksai ant 
gazolino, cigaretų, svaigalų, 
namų, telefono, daugelio kitų.

I Jungtinių Valstijų kapitalis- 
,_ i yra investavę į Kanados

; pramonę ir biznį 24 ir pusę bi
lijono dolerių. Jie kontroliuoja 
59 procentus Kanados gamy
bos. Automobilių industriją

jie kontroliuoja 97 procentais, 
o naftos industriją 93 procen
tais. Gumos industriją — 91 
procentu.

Kanada, sako jis, turėtų di
desnį eksportą ir daugiau dar
bų darbininkams, jeigu ameri
kiečiai nevaržytų mūsų biznio 
reikalų. Pavyzdžiui, kai Kana
dos Fordas gavo užsakymų iš 
Kinijos pristatyti 1,000 auto
mobilių (1957 metais), tai 
JAV vyriausybė uždraudė. Tai' 
yra, JAV Fordas, pildydamas 
vyriausybės parėdymus, nelei
do savo skyriui Kanadoje eks
portuoti automobilius į Kini
ją. 1958 metais Goodrich kom
panija gavo užsakymą iš Kini
jos pristatyti diržų, bet išėjo 
tas pats. Chemikalų kompani
jos uždraudė savo gaminius. 
Heinz kompanijai buvo už
drausta parduoti prezervus. 
1964 metais visoms kompani
joms duotas įsakymas nepar
duoti mašinerijos Tarybų Są
jungai, nedalyvauti Maskvos 
parodoj.

Kai Kanada pirmu sykiu 
pardavė kvieęius Kinijai, bu
vo įsakyta JAV valdžios ne
parduoti pakrovimo mašinų. 
Praėjusį rudenį Ottawa gavo 
iš Tarybų Sąjungos užsakymą 
pristatyti miltų Kubai. Ameri- 

| kiečių kontroliuojami malūnai 
atsisakė pnalti kviečius.

šie ir kiti uždraudimai yra 
užrekorduoti Trade and Com
merce departamente Ottawoj.

Kyla klausimas, kaip ilgai 
j kanadiečiai galėsime pakęsti 
I tokį “draugišką globojimą" iš 
' anos pusės sienos.

A. X.

S I. E
Akių ir Akinių Specialistas E

Į G. S. MERRITT Į
= | Optometristas — Optikas =
E Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
E Bifocals — $19.00 ir daugiau =
E i (įskaitant akių egzaminavimą) E
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
E Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
I 1149 Dundas St. W. Te!. LE. 5-640® |
E Toronto, Ont. E

* . »

J l Advokatas • Notaras

■ WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM 2-1941 - Telefonas .• Rea. RU. 1-2177

PARDUODAME

' ŠVIEŽIĄ MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

I Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Palieka neliesti tiktai maistas, 
vaikų drabužiai, vaistai.

Perkant automobilį reiks 
mokėti daugiau taksų nuo $40 
iki $60.

Bet korporacijos paliekamos 
nepaliestos. Allan aiškina, kad 
jų taksai nekeliami todėl, kad 
jos neišsigąstų ir nepasit auk- 
tų iš provincijos. Biedni darbo 
žmonės, aišku, negalės pabėg
ti, nors ir antrą kailį ems 
lups.
y nuiiimimiiiimiiiminmiiiiimiiiiL: 

| J. LUNSKY Į 

= AKIŲ SPECIALISTAS =
E Egzaminuoja akis, ištiria = 
E akių nervus, nuo kurių = 
E paeina nervuotumas ir E 
E galvos skaudėjimas. Pri- Ę 
= taiko akinius. =

E 470 College W., Toronto E 
| Tel,: WA. 1-3924 |

-.’llltllliillilllltlllllllrillllllllllllllllllll!:

| FRANK VASS, B.A. I
Ė Advokatas - Notaras =
= 263 College Street E
1 WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
E Res. - CL. 1-0651 E

Toronto E

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsisjtojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 

nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 
skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
• ■ I.

1. Lisauskas
Jrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 
Toronto


